
1 
 

Zápis 
 

z 13. mimořádné schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala 
v pondělí  

dne 18. září 2023 od 12:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 
 

 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 8 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil  
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský  
 
Omluveni:   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu                       
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS. 
 
 
 13. mimořádné jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil             
ve 12:04 hodin primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., který následně 
určil ověřovatele zápisu z dnešní mimořádné schůze Rady HMP:  
 
náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
  
 
Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že Rada HMP bude na dnešním mimořádném jednání 
hlasovat „zdvižením ruky“.  
 
Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že na program dnešní mimořádné schůze Rady HMP je 
navržen jeden materiál k projednání: R-49164 s názvem „k návrhu na možný způsob řešení 
majetkoprávních vztahů“ 
 
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti členů Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 



2 
 

Schválení programu 13. mimořádné schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,                    
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil,                                                      
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.,               
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 – MUDr. Zdeněk Hřib,                                  
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza) 
 Program 13. mimořádné schůze Rady HMP byl schválen. 
 

 

1.  radní Zábranský 

 
k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 
 

TISK R-49164 Doba projednávání: 12:07 – 12:54 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
                                                                                      JUDr. Liakou – odbor HOM MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
                                                                                    MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza    
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2034 

  

 Předložený materiál uvedl podrobně předkladatel – radní Zábranský.  
 

 Primátor hl. m. Prahy konstatoval omluvu náměstka primátora Pospíšila z 

nepřítomnosti na zbývající části dnešního mimořádného jednání Rady HMP.            

Přítomno 7 členů Rady HMP.  

 Primátor hl. m. Prahy požádal odbor LEG MHMP o stanovisko k předloženému 
materiálu, na což reagovali JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci 
průřezových činností a JUDr. Pejskarová, Ph.D. – ředitelka odboru LEG MHMP, která 
konstatovala, že za odbor LEG MHMP ************************************************.   
 Následovala diskuse k předloženému materiálu, do které se zapojili: radní 
Kovářík, náměstek primátora Hlaváček, primátor hl. m. Prahy, radní Zábranský, kteří 
zároveň v rámci diskuse zmínili možné úpravy navrženého usnesení.  



3 
 

 Radní Kovářík, na základě předchozí diskuse a stanoviska odboru LEG MHMP, 
dal do úvahy úpravu usnesení tak, aby obsahovalo pouze následující body ve smyslu:   
Rada hl. m. Prahy konstatuje, že podmínky aukce z právních důvodů zákona o hl. m. Praze 
a zákona o obcích, účast hl. m. Prahy znemožňují a jsou diskriminační; Rada hl. m. Prahy 
konstatuje, že hl. m. Praha má nadále zájem nabýt předmětné nemovitosti; Rada hl. m. 
Prahy ukládá radnímu Zábranskému a primátorovi hl. m. Prahy jednat s Českou poštou, 
s.p. o zrušení aukce za podmínek, které diskriminují veřejné subjekty a dohodnout 
nastavení podmínek, které umožní i veřejným subjektům se případné koupě účastnit. 
 Primátor hl. m. Prahy přerušil jednání mimořádné schůze Rady HMP na dobu             
5 minut a požádal předkladatele – radního Zábranského ve spolupráci s radním 
Kováříkem a náměstkem primátora Hlaváčkem o přípravu konkrétní formulace nového 
znění bodů usnesení ve smyslu, jak shora uvedl radní Kovářík.  
 Po přerušení pokračováno v jednání.  
 Radní Kovářík, ve shodě s předkladatelem – radním Zábranským, přednesl 
úpravu navrženého usnesení tak, že nové znění usnesení bude obsahovat pouze 
následující body, ve smyslu: I. Rada hl. m. Prahy bere na vědomí podmínky připravených 
aukcí týkajících se předmětných nemovitostí……; II.1. Rada hl. m. Prahy konstatuje, že 
v souladu se zákonem o hl. m. Praze jsou stávající podmínky nastavené pro aukci 
předmětných nemovitých věcí pro hl. m. Prahu diskriminační a znemožňují hl. m. Praze 
účast v takto nastavených aukcích; II.2. Rada hl. m. Prahy konstatuje, že hl. m. Praha má 
nadále zájem nabýt předmětné nemovité věci…………; III. Rada hl. m. Prahy ukládá 
primátorovi hl. m. Prahy ve spolupráci s radním Zábranským jednat s Českou poštou, s.p. 
a jejím zřizovatelem o podmínkách nabytí předmětných nemovitostí. Termín: průběžně; 
s tím, že úplné znění upraveného usnesení mají členové Rady HMP k dispozici na svých 
monitorech.  
 JUDr. Havel, Ph.D.  – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností 
dal do úvahy v bodě II.1. upraveného usnesení doplnění následující textace: „jakož i všem 
obcím“, s čímž primátor hl. m. Prahy souhlasil a předkladatelem – radním Zábranským 
bylo akceptováno.  
 Předkladatel - radní Zábranský dále požádal o úpravu textace důvodové 
zprávy tak, aby v této části materiálu byly specifikovány podmínky, které znemožňují        
hl. m. Praze účast v aukci a které jsou považovány za diskriminační.  
 Navržené usnesení bylo ve znění výše uvedených úprav schváleno.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

13. mimořádné jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. 
Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 18. 9. 2023 ve 12:55 hodin. 

 
      

 Přijaté usnesení Rady HMP č. 2034 je součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.    
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 25. 9. 2023 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.         
 
   
 
   
  Ing. Jana Komrsková, v. r.   
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy  
 
   
 
 
 
 
                                                                          Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, v. r  
  radní hl. m. Prahy                                        
 
    
 

 


